In noraine Domini Dci et Salvaloris noslri Jesu

publicus, neque quislibel ex judiciaria potestate, nec

ullus cx fidclibus sancUe Dei Ecclesia; ac nostris, iu

ccclesias ac loca, vel agros, scu rcliquas possessio-

nes pr;edicli inonaslerii, quas modcino tcmpore

jusle et ralionabilitcr per donationem domiii ct ge-

niloris nosiri vcl cxierornm lidelium possidere vidc-

tur in quibuslibet pagis et territoriis, quidqnid ibi-

dem coUatum fuit, vel qii:equc deinceps in jnre ipsius

sancti loci, aut per nos, aut per alios voluerit divi-

na piclas augeri, ad causas andiendas, vcl frcda

exigenda, aut mansiones vel parocias [paralas] fa-

ciendas, aut fidcjnssores tolleudos, vcl hoiniucs

ipsius ecclesia?, tam ingcnuos quamqiic el servos,

qui supcr lerrain ipsius residere videntur, dislrin-

1> gcndos; ncc ullas rcdhibitiones aut illicitas cccasio-

nes rcquirendas , ullo unquam temporc ingredi au-

dcat, vcl cxaclare pra:sumat. Et quidquid de rcbus

prxfati inonasterii llscus sperare possct, lotum nos

pvo aelerna rcmuneratione jam dicto monaslcrio con-

ccdimus, ut perpeluis tcmporibus in aiimoniam

paupcruin el stipendia inonachoruin ibidem Dcn f.i-

mulanliuin proflciat in augmentum. Et quando qui-

dem divina vocationc supradiclus abbas vel sncces-

sores cjus de hac luce migravcriut, quandiu ipsi

nionacbi interse lalcs invenire polucrint, qui ipsani

congregalioncni secundum rcgulam sancti Bencdicli

rcgerc valeant, pcr hanc nostram auctoritatcm et

consensum Hcentiam habcanl eligendi abbates, qua-

tcnus ipsis scrvis Dei qui ibidcm Dco famularc vi-

Cbristi, Ludovicusdivina orJinante providenlia im- C denlur, pro nobis, conjugc proleque noslra, et sta

peralor Atigustus.

Comperiat inlerca omnium Qdetium noslroriiin,

prxsentium scilicct et futurorum solerlia, qualiter

Dexter abbas ex monasterio c Duscrcnsi, quod est

construclum in honore sanclx Mari;e virginis et

Siincii Pctrict aliorum sanctorum in terrilorio Arau-

sico, veniens ad nos, dctulil nobis pr.xceptum Caroli

serenissimi imperaloris geniloris nostri, in quo con-

tinebatur qualiier ipsum locum, qui erat dc pro-

prictate soli ejus, r,d eumdem [idcni] monastcrium

conslrucndiim Norfidio ab!;ali vel ejus successoribus

concciscral atque perpetuis tcmporibus ad habon-

dum confirmaverat. Sed mcmoralus abba et ejus

congregalio petierunt celsitudinem noslram, ul ipsas

res cum omnibus appendiciis vel adjacentiis eaium,

ad ipsam ccclesiam ad eorum supplcudas necessita-

tcs, ex nostra aucloritale, pro mcrcedis nostraj

augmcnlo confirmarcmus : el tale pra-cepliim eis

lieri jubercmus, pcr quod memoralas res et alias

«1 ii.«* a Dcum limcntibus ad ciimdeiu sancltiin locum

collatae sunt, quicte habere, atque perpetuis tempo-

ribus absque alicujus contrarietale possidcre va-

icrent. Quorum pclitionem denegare noluimus; sed

in omnibus ita prxslitissc vcl confirmasse cogno-

Male mdietwne 10 aptid Mabillouium, qui illud

(iiplonia edidit iu Aclis SS. ordinis S. Bened.

Exc. iv, parte i, pag. 90.
b J.un igitur Guillelmus monachus eral anno 807;

r.iqi-e uieo cj'ib monachalus non csl difTerendus in

bilitalc toiius imperii noslri a Deo nobis conccssi vcl

conscrvandi, jugiter Domini misericordiam exorare

delecletur. Et ul haec auclorilas nostris futurisque

temporibus melius inconvulsa conservctur, manu

propria subscripsinius, ct de annulo uostro subter

sigillarc jussimiis.

Signum Luilovici sereuissimi imperaloris.

Ilelisachar rccognovi et subscripsi.

Dala pridie Kalcndas Junias, anno primo Christo

propitio iniperii noslri , indictione 7. Actiiiu Ai|uis

graui palalio rcgio in Dei nomiuc felicilcr. Amcn.

V.

PBO UONASIERIO SANCTI SEVEniM BURDEtALENSl.
I

(Anno 814.)

[Apud D. Bouquet., ibid., pag., 458, ex Bessio in

Regibus Aquit., pag. 17.]

In nomine Domini Dci ct Salvaloris noslri Jcsu

Christi, Ludovicus divina ordinanle providcntia im-

pcralor Auguslus.

Nolum sil omnibus fidelibus sancti Dei Ecclesiic

ac nostris piaesenlibus scilicet et fuluris, quia pla-

cuit nobis pro mcrccdis no-.ii ,c augmcnlo ad monas-

aiiniun sequentem, ut Cointio visum csl, scd an-

no 800 consignanduB, anonymu Vilae cjus scriptori

cl Or.lcrico siifliagautc hoc diplomate.
• Vulgo Donzere ad Hhodanum.
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terium a S. Scvcrini props urbem Burdegsleusiun., A tibus hosttbus ignemque stibmillentibus
, qwedam

strumenla cliurtaruin pcr quae regcs regiuieque , cl

caeteri qiumplures calbol.ci viri rcs alqtio inancipia

ecclesicc in honore Christi martvrum Gervasii el

Protasii conslructac, cui auctore Deo ipse pra-est

.

coululerant.olim exusta vel concremala fucriiit; per
quas eliam auclorilales nor, solum praedecessores

sui, rcctorcs videlicet ipsius ecclesix, sed etiam ip-e

in pos.rooduiu easdem res vel mancipia, quceineis-

villam quae dicitur Miscaria, in pago Santonico supcr

Ouvium Gniumnam silam, cum omnibus appenditiis

suis, ad supplementuni fratrum in ipso monasterio

consistenlium reddere; atque ut perpetuis tempori-

bns quieie illam pars praedicti monasterii kabere va-

lcat, per has noslr.e auctorilatis litieras confirmare.

Proinde hoc praeceptum nostrum ficri eis jussimus,

per quod cunctis Bdelibus sancia?. Dei ccclesix pra>

sentibus el futuris notum facirans, ut praedictam dem quac exustafuerunt strumentis, justcet lcgaliter

villam cuin oinnibus appenditiis suis vel adjacenliis, et secure ac quiele hactenus tenuerant ac posscdc-
cuni domibus, aedificiis, lerris, vincis, pralis, silvis, rant, ceu firmitatis studio screnilali noslrrc ul eas-

pascuis, aqnis, aquarum decursibus, quidquid ibi- dem aiictorilates noslra lirinareiniis auclorilale. Nos,

dera jure pertinere videtur, toliim et integrura vcl itaque pcrspectis eisdcm aucloritalibus, pro mcr-
inexquisilum per hanc nostram auctoritatem ad ccdis noslrtf", auginento, libuil nobis praefati venera-
ipsura monasterium agnoscant a nobisesse rcdditum " bilis viri peiitionibus annuere, et eisdem auctorita-

atque conlirmatum. Pra.cipienles crgo jtibemus ut tibus banc quoquc noslram jungcre auctoritalcm
nnllus quilibet dc praidiclis rebus, quas nohis prae- per quam jtibeimis alque pracipimus ut omncs res

fato monasterio redderc alquc confirmare placuit, vcl mancipia
, quae ex liberalitaie eidem collata-

aliquid abstrabere aul injusle minuere, aut aliquam fuerint ecclesiae, noslris et fuluris lemporibus per
contrarielalem facere, vcl injustam resultationem hanc nostram auctorilatem praefatus Franco episco-

inferre tenlct : Sed liceat ipsas res memoratas ec-

clesiae possidcre, aique pro omnibus tcmporibus ad

stipendium fratruin ibidcm Deo famulantium profi-

cerc. Et nulliis eain [eas] exinde ullo unquam tem-

pore abstrahere nitalur, si Dominiim vult habere

propitium. Nullus unquam judcx publicus in prae-

diclis rcbus ad causas audiendas, vel freda exigenda,

aut mansioncs vcl paratas faciendas, vel lidejussores

pus successoresque sui absque ulla inqnietudine vel

injusla interpellalionc quiete et securc habcre vel

possidere valcani. Quod si forte supcr eisdem rebus

antc praefatara exustionem a proelatis ipsius civitatig

jurc possessis quacslio orl.t fuerit , ut pro eis discc-

ptare neccsse sit ; ita per hanc nosiram auclorita-

tcm casdein res el mancipia ipsius ecclesiac dcfcn-

danlur, siculi pcr cadem slrumeiila , si igni asviim-

tollendos, aul bomines ipsitis ecclcsiae distringendos, pta 11011 fuissent, legibus defendi potuerant. Kl ut
-.».* i.ll.i.. *,»iai.>li., .,.,.»_- n.ii ;n.. ;,.. ..,.....;....... ......... ^4 1 •— :»_.. i. : 1 i.__. _. • i» . .nut ullas redhibiliones aut illicitas occasiones reqni-

rcndas ingrcdi audeat, vel exactarc prxsumat; ita ut

bac fiitnris temporibns saivac et illaesae pcr nostram

defcnsionem oinni tcmporc persistere valeant. Ha-c

vcro aucloritas ut nostris futtirisquc lcmporibus

melius credalur, et a fidelibus sancta. Dei Ecclcsiae

et a noslris inviolaliililer custodiatur, manu propria

subscripsiinus. ct dc annulo nostro subler jussimus

sigillari.

Sigmim Ludovici screnissimi imperatoris.

Dat. v Idus Julii, anno 1 Cbristo propitio imperii

nosiri, indictione 7. Actum Aquisgrani palatio regio

in Dei nominc feliciler. Amen.

VI.

r-1.0 ECCLESIA CENOMANENSI.

(Anno 814.)

[Apud Mabill., Analect. vel., pag. 200.
]

In noiniiie Doinini Dci Salvatoris nostri Jesu Cliri-

sti,Ludovicus divina ordinanteprovidenlia imperator

Augiisius.

Novcrit sagncilas seti industria (idelium oinnium

nostrorum, tam pnescnlium quam et futurorum, eo

quod vir vencrabilis Franco Cenomanicae urbis epi-

scopus oblulit sereuilali nostrae quasdam auclorita-

tespr.edccessorum iiostroruni, regnm videlicet Fran-

corum, in quibus conlinebantur quod partim ne-

gligenlia incuriosorum boniinum, partim depopulan-

haec auctoritas firmior habeatur, ct in futura tem-

pora conscrvclur, nianii propria subscripsimus, , ct

annuli nostri impressione signaviutus.

Signum Ludovici serenissimi impcraloris.

Data xin Kalcnd. Seplcmbris, anno I Chrislo pro-

pilio imperii nostri , iiidicliune SC.pliina. Acluin

Aquisgrani palalio nostro in Dci noininc fcliciter.

Amcn.

VII.

IT,0 ANISOLENSI MONASTLRIO.

(Anno 814.)

[Apud D. Bouquel., Rccucit dcs liisi., tom. VI, pag.

460, ex archivis hujus monasterii.]

In nomine Domini Dci ct Salvatoris nostri Jesu

^. Christi, Ludovicus divina ordinanle clcmcnlia impe-

rator Augiistns, omnibus episcopis, abbalibus, duci-

bus, coinilibus, vicariis, ccutenariis, aclionariis,

missisiiostrisdiscurrenlibus, vclcunclis fidelibus, etc.

Proinde comperiat omnium (idelium nostrorum

solcrtia quia vir venerabilis Adalgisus abba ex mo-

naslerio Anisola veniens ad nos, dctulil serenitali

nostrae pracccptuni donini ac gcnitoris noslri Caroli

sercnissirai imperatoris, in quo contincbatur quali-

leripseet avus noster Pippinus bonae memoriae rex,

seu anleccssores eorum , reges vidclicct priores, ob

amorcm Dei tranquillitatemque fratrum ibidenicon-

sistentium, scmper ipsura monasterium sub plcnis-

• Hoc monastcrium postea cum Blaviensi S. Romani idem iiriperator ad preces Sicharii cpiscopi Ec-
clcsire Dur.lcgalensi suhjccit.
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sima defensione ct iir.munilatis luilione habuisseni. \ scoporum eamdem revelare jacluram iia vide-

Seil pro finniialis siu<lio petiil pr*dictus abba ut

rirca ipsum sanctum locuni ilcnuo lalia pro merce-

<lis nostra: augmento concedere et confirmare de-

bcremus. Cujun petilionem pro divino amore renuere

noluimus. Sc<l in omnibus el prasentes ct fuluri

fldeles sanctre Ecclesia: et nostri ita conccssumat-

que (lerpciuo a nobis confirmalum esse coguoseant.

Pracipientesergojubcmus ut hnllus judex publicus,

ncque quislibet es judiciaria potestale, nec ullus cx

fiilelibtis sanclx Ecclesise cl uostris, in ecclesias aut

loca vel agros, scu rcliquas possessiones pr.vJicii

mona&terii, quas moderno tcmpore juste ei raliona-

biliter possidcre videtur in quibnslibel pagis et ter-

riloriis infra diiioncin imperii noslri, ad causas au-

licet, ut [perl eorum auctoritatem anleccssores sui

episcopi rcs et mancipia, qnae in eisdem inslrumen-

lis charlaruro incendio exustis conlinebanlur , sive

eadem qnse poslea a catholicis viris eidcin collata

fucrunt ecclesia», baclcnus sccure et quicte in jurc et

polestale pradiclae tenuisscnt ccclcsix. Scd et ipsam

sanclani sedcm anlecessores nostri reges cun, cellu-

lis subjcclis vcl oninibus rebus justc ad se aspi-

cientibus, muoilionem videlicel Lingoniac civitatis,

ubi habetur ecctesia in honorem sancii Mammetis

cximii martyris; Castrum Divionense, in quo sita

est ecclcsia in honorc sancti Stepbani protomarly-

ris. ct juxta reiurum monaslerium B. Benigni cuui

omni eorum iittegritate ; et in pago Toruolrense

dieiulas, vel frcda exigetnla, aut inferendas cxactan- 15 [Le Tonnerrois), monastcriuni Melundcnsc , et in

das, sive mansiones vel paratas facieiulas, nec fide-

jussorcs tollcndos , aut homines ejusiicni ccclesiae

dislritigen los, nec ullas redhibitiones aut illicitas

occasioncs requirendas, ullo unquam tempore ingredi

audeat, vel exactare prasumat. Sed liceat memorato

abbati suisqtiesucccssoribus respr:efai;eEcclesia: gtib

immunilatis defensionc quieto tramite possidere, et

nobis liilelilcr deservirc, atque pro slabilitatc nostra

vel loiius intpcrii a Deo nobis eoncessi alque con-

servaiuii, mia cnui fralribus stiis, Doinini misericor-

diam exorare. Et ul ha:c auctoritalis confirmatio

firmior ac robttstior habealur, ct ali omnibus fidcli-

bus sanctv Dci Ecclesi.e et nosiris diligenlius con-

scrvetur, manu propria subscripsimus, et annulino-

stri impressione signari jussiinus.

Signum Ludovici screnissimi imperatoris.

Heiisacliar recognovi.

Data vin Kal. Septemb., anno primo Christo pro-

piiio imperii nosiri , indict. 7. Aclum Aquisgrani

palalio in Dei nominc felicilcr. Amcn.

VIII.

PRO BF.TTONE EPISCOPO LING0NEHSI.

(.timoSU.)

[ApudD Boiiqiiet, i6id., p.ig. 4GI ; inlnstrum. ad
lom. IV Cutluv Christiumv, eol. 129.]

ln nomine Doniini Dci cl Salvatoris noslri Jesu

Chrisli, Ludovicus divina ordinante providentia im-

perator Auguslus.

Si sacerdotibus in quiiiuslibet neccssitatibtis ec

codcm pago Caslrum Tornoirensc, caput videlicet

comitatus ; et abbatiolam S. Symphoriani in L.idi-

niaco , cum ccclesiis aliisque rebus sibi aspicienti-

bus; et infra muros jam dictre Lingonis abbaliain

S. Pelri; et juxta eamdem civitatem monaslerium

sanctorum Geminorum; et in comilatu Portensc ,

cum oninibus sibi competenlibus, ecdcsiamS.Gcn-

gulli marlyris Chrisli , qux quondam quorumdam

(irincipum tyrannica sacrile.gaque lemerilate , atque

illieiia prxstiniplione sine omnipoleulia Dei respectti

snbstracta fuissct ; sed per eumdem decretum in eo-

dem locorestitulaet confirmala : et in pago Aloirio-

rum monasterium P.esuense sub plcnissima scmper

dofensione et iminunitalis luitione habnissent. Oii

C lirmitatcm tainen rei nostulavit pradiclus Belto cpi-

scopus uteorumdem regum auctoritalcs, ubamorem

Dei et revcrcntiam sancli Mammx martyris , nostra

confirraaremus auctoritale. Ciijtis petilioni libcnlcr

acqtiievimus, cl hoc praccptum anctoritalis noslrae

circa ipsum locum, pro amore omiii|>oicniis Dei et

S. Jacobi apostoli et fratrisDomini, cujusbrachium in

ecclcsia S. Mammetis conditum csi, fieri dccrevimus,

per qtiod juberoiis alque pr.ctipitiitis ttt nctno li.le-

lium nostrorum, vel quilihct ex judiciaria polestale,

in ccc.Iesias attt loca vel agrus seu rcliquas posses-

siones, sive eas anle prafalam orcupalioncm Sara-

cenorum a rectoribus ipsius ccclcsi.e per pr.efata

stmmenta cbartarum legaliter possessas, et proau-

ctorilaie conlirntalionis antecessorum nosiroriitu

clesiasticis nostra aucioritate sublevandis consuli- regura postea adparlemipshisEcclesixcoiifirmalas,

mus, et ad ministerium suum lihcrius exsequen-

dtim opem ferimus, a suuiiiio ponliftce Dnmino no-

stro Jcsu Christo aelernae reimiheralioiiis largiri no-

bis pramia non ambigimus. Nuluni sii igitttr oiiini-

Lus <i Jelibtts sanrLe Dei Ecclesiae et noslris, pracscn-

tibus scilicet ct futuris, quia venerabilis Billo Lin-

gonensiuin urbis episcopus obluiit uobis aucloritates

.mtecessorum noslrorum regum, in qnibns inscrliim

rcperimus quod olitn propter occupalioncm Sara-

ceuorum, instrumcnla cliartannn, vel cliam immti-

nitalcs regum, qu.c ibidcin eranl, pcrdita vel diru-

pta fuissenl, ct iidcm regcs sua auclorilate, uiise-

lan !i gratia, ad prcccs prxdecessorum suortim ep :-

[ ad [ nttllas redhibitiones aiit illiritas occasioncs rc-

quirendas nostris ei futuris lemporibus ingredi au-

deat, vel ea qux supra mvinorah sunt exigere pcni-

tus prasumat; sed liceat memorato prasuli stiisqiie

successoribus res pradiclae ecclcsi;e , cuin cellulis

sibi subjectis, sub immunilatis noslra defensione

quieto orJine possidere, et nohis fidclitcr descrvire,

alqtic pro stabilitale noslra vel tolitts impcrii a Deo

nobis tollaii vel conscrvandi , una cnm clero el pa-

pulo sil i subjeclo , Dci misericordiam cxorare. Et

quidquid exinde fiscus noslcr e\igere debcl, ad in-

tegrum pradicke eccicsix concedimns, ut prpctuis

tcmporibus ibidem proficial in augmcntum. Ei banc
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auctoritatcm, ul firmius in Dci nomine habealur, et A nobis conccssi atque conservandi, jugiter Domini

a fidclihus sanche Ecclcsix el nosiris diligentius

conscrvctiir, inanu propria suhlcr firmavimus , et

annuli nostri impressionc signari jussimus.

Signum Ludovici scrcnissimi iraperaloris.

Hclisakar recognovit et subseripsit

IX.

PRO IIILDEGIUN'0 UAI.LERST ADIENSI EPISCOI'0.

(Anno 814.)

[Apud Lcibnitz., Scripl. Rer. Brunswic, tom. II

pag. IH.]

In nomine Domiui Dei et Salvatoris noslri Jesu

Cliristi, Ludovicus divina ordinanle providcntia im-

perator Augustus.

Si sacerdotum ac servoruin Dei pctitioncs, quse

nobis de necessilalibus innotuerinl, ad eftectum per- B
ducimus, non solum imperialem exercemus consiie-

ludinem, verum et ad beata; retributionis mercedem

talia a nobis facta credimus profutura. Quaproplcr

notum sil omniura fidelium nostrorura induslrix,

prxsentium scilicet et futurorum, quia Hildegrinus

Catholanensis, ccilesi* Halbersladiensis episcopus

venerabilis, qu.c csl constructa iu Iionorem Chrisli

suique protomartyris Slepliani, super fiuvium Hol-

lemma in pago Harlingowe, cujus parochia piissimi

patris noslii Caroli impcratoris Angusti slatuta el

ilelerminata esl liis pagis : Darlingowe et Northii-

ringmve et Belinesheim , Hartingowe , Svavia et

llassingowe, veniens ad nos, delulit nohis immu-

nitatessanctigeniloris nostii pie semper niemorandi,

in quilius contincbalur quomodo ipsam sedcm sub
'

plenissima defensione et immunilatis tuitione habuis-

gct. Pro liriniiaiis naraque studio petivit nos idem

prxfatus episcopus ut ci dcnuo similia pro merce-

dis noslr.e augmcnto concederc et confirmare de-

bcamtis.Ciijuspetitioni pro divino araore assensimus,

etilain omnihusquxjuslc cl ralionabililerpeliil, per

lianc nostram aucloritatem studuimus confirmare.

Pracipienles ergo jubcmus ul nullus judov publicus,

neqiie quislibet cx judieiaria polcstale, seu aliquis

cv fidelibus sanctx Dei Ecclesire uostris , in eccle-

siara "aul loea velagrosseu reliijuaspossessioiiesquas

moderno tempore jusie et raiionabilitcr possidcre

videntur, in quibuslibet pagis ct lerriloriis sitas, vel

niisericordiain exorare dclectet. proedictam vero pa-

rocliiam illius cncumquaque pcr diversos pagos si-

tam, ncmo iidelium nostrorum ei exinde aliquid ab-

strabere aut prohibcre prxsumat; quin ei liceat per

bane nostram nucioritaleni verbum prsedicationis

Domino auxiliante exercere, et minisierium suuin

pleneperagere. El ul aucloritas ha:c, noslris fuluris-

que temporibus Doraino prolegenle , valcat incon-

vulsa manere, manu propria subscripsimus ct annuli

nostri impressione signari jussimus.

Dat. lvNon. Sept., anno incarn. Dominica; 814,

indict. 8, annol imperii r.ostri. Actum in Aquisgrani

palalio, in Dei nominc feliciler. Anien.

X.

PRO IULDEEALDO EPISC0P0 MATISCONENSI.

(Anno S14.)

f
Apud D. Bouquel. , Recucil des hist. ,tom.\I, pag. 4G2,

in Instr. ad lom. IV Gultiiv Chrisl., col. 264.]

In nomine Donr.ni Dei et Salvatoris Jesu Clnisii,

Hludovicus divina ordinante providentia impeialor

Auguslus.

Si Iiberalitatis nosirx munerc de beneficiis nobis

a Deo collalis, locis Deo dicalis aliquid conferimns,

id nobis et ad moi talem vitara feliciter Iransigendam,

et ad aBternam pcrpeiualiier oblinendam profulurum

liquido credimus. Idcirco notuin sit omnium fidelium

nostroruin tam prxsentium quam et futuronira |iu-

duslri:c], quia placuit nobis pro mercedis nostrx

augmcnlo, et animx nostra; einoluraento, rcs pro-

prietatis nostra?, qu;e sunt in pago Lugdunensi , iu

villa qu:e vocalur Rosarius. quas oliin qu;edarn fe-

mina Dei sanctimonialis Anstrudis domino el genilori

meo Carolo bon;e memoi'i;e pnestantissimo impera-

tori per chartulam delegavit donationis, ccelcsia.1

S. Vincentii Matisconensis tradere, ubi Hildebaldus

episcopus prxest. Has itaqne res, cum omnibus ad

se perlinentibus vei aspicicntibus, ciun mancipiis

duobus, bis nominibiis, Elmengario vidclicet et Ad-

gerio, cum casa indominicata, curtis, soliis [silvis],

pralis, perviis, exilibus, vc! omnibus adjacenliis

,

vcl quanliimcunque eadein sanctimonialis femina in

cadem villa sua fuit possessio [visa fuit possidere|,

et pr.esenii temporc nostri juris alque posscssionis

quidqiiid deineeps ctiam propter araorem divinum % in eadem villa Rosarias in rc proprietalis est. totuni

collatumesl, ct ad causas audiendas vel feuda [freda]

exigcmla, aut mansiones vel paraias faeiendas, aut

homines ipsius ecclesix, lam ingenuos quam servos,

injaste dislringendos , aut ullas redhibitioues vel

villicalus occasiones requirendas, ullo unquam lein-

porc ingre.li vel cxactare prxsumat. Insuper eiiam

prxscriplorum incolas omnes pagorura praafata: ec-

clesi.e suas dceimas fidelitcr persolvere pio divino

ainore jubeinus; ct donamus, ut omnibus lempori-

lius in aiimoniam pae.perum et stipendia servorum

Dei, ibidein Deo famulanlium, proficianl in augmen-

luni; quateuus ipsis seivis Dei qui ibidem Dco fa-

inulari videnlnr, pro nobis et conjuge proleqne no-

slra, ri pro sta';ilitate lotius iinpnii inslri , a Deo

et ad integrum, vel inexqtiisitum prxdictx ecclesix

sancti Vincentii mariyris ct congregationi ihidem

Deo famulanti in riostra concessimiis cleemosyna.

Qu. .proptcr volumus atque jubemus ut pcr banc no-

stram auctorilatera pr.rscnlibus videlicet ct fuliuis

temporibus prxdictas res, cum mancipiis superius

noraiiiatis et omnibus rebus ad se perlinentibus, ea-

dem ecclesia iu nostrn eleemosyna concessas lia-

bcat, alquc jure perpetuo in diiione ipsius ecclesia:

[consislant]; ea conditione videlieet ut quidquid de

eisdeni rcbus ob ulililatcm ct profeclum , rectores

ipsius ccclesi* icl congregalio ipsius sancli loc.i ab

hodierno die el temporc faecre voluerint , lihero in

oiiiiiihns perfruanlin a"rbit;io facirndi. Et ut hxc
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auctoiiias pleniorcm in Dei nouiine obtinoat fivmi- A Pci EcelesUe et nostris diligenlius conscrvclur, manu

liiiem.ei perdiuturna tempora invielabilem ot in-

convulsunj obtineat effectum, imura propria sublor

eam Grmavimus, et annuli uostri impresaionc si-

guaii jussimus.

Sigimiii Lmiovici serenissirai impcratoris.

Hclisacar recognovil.

Data quinto Idus Septembris, anro primo imperii

noslri, indictiono 7- A< tuni Aqiiingrani nalatio regio

in l)ri nomine.

XI.

PBO VtlRll.NHO AIIIATF. BTABUI.eNSI liT MALMl.MiARU.NSI.

(AllJlfl 814.)

[Apml Marten., Am]<l. Coll.cl., lom.I, pag. 21.)

In iiomine Dei et Salvatoris noslri Jesu Chrisii,

pcopria stilistTipsiimis, ci annuli noslri impressiono

signari jussimus.

Sigmiin Ludovici serenissimi imperaloris.

Daia Kalend. Octob., anno primo, C.luislo pro-

pitfo, imperii domini Linlnvici Aqgusli, indictionc 8.

Actum Cispiaco palatio in Dei noiuine fclicilcr.

Ainen.

XII

PRO MONASTERIO CRASSENSI.

(Anno 81 1.

1 Apui! D. Bouquet., Recueildeshist., t. VI, pag.465,
cx probatioriibus homb Hislorice Occilaniw, lom. I,

pag. 41.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris noslri Jesu

Ludovicus divina ordinante provideniia impcrator
" Cliristl, Luilovicus divlna ordinanie providentia im-

Auguslus.

Omnibus episcnpis, pbbalibus, ducibns, comitibus,

vicariis, ccnienariis, telonariis, actiouariis , missis

nostris discurrentibus vc.l iiominibus rempublioam

administrantibus , scu caeloris Ddclibus sanctx Doi

Ecclesi:e, el noslris tam praescntibus quam el fuln-

ris iiotiiiu sii quia vir venerabilis Wirundus abba <
v
t

omnis congregatio ex monastcrio Slabulau et Mal-

liiiinilario, quud esl siluin in siha Ardennense, eon-

structum in honore sanctorum apostolorum Pelri et

Pauli seii ct Marlini, ubi et sanelus Remaclus cor-

pore requiescil, pclierunt screnilalem noslram, ut

eis concessisscmus teloncnm de eorum navibus, qu;o

perator Augustus.

Si liberalitatis nosliae munere locis Deo dicalis

quoddam confcrimus beneficium, et nccessitates cc-

clesiaslicas ad petiliones servorum Dci noslro rcle-

vamiis juvamine, atque imperiali tuemur muniminc,

id nobis ad mortalcm vilam lemporaliler Iransigon-

dam, el ad selernam felicitcr oblinendam profulurmn

liquido erodimiis. Igiiur noveril sagacitas sou utiliias

oiimium fidelium saqclx Doi Ecclesix, lam prxsen-

liuui i|".ini iniiiiiii iiin
,
quia vir vcnerabilis Aitala

abbas ev moiiasterio 6. Marifc, qnod cst siluni su-

per fluvium Qrbianem in conlinio Narljoiicii.se cl Car-

cassenso, obtulit oblulibus nosiris auclorilates im-

per Rbenum et jier Mosam fliiiuina propler eorum r munitatis domini ei geuiloris nosiii bonx raemorix
. C, n ,. ••„•.' k ,: : :k„, . • „

supplendas neccssitates diseurrunt, necnon ct de

carris el sagmariis neeessaria eorum deferentibus.

Quorum petilionibus nobis ob amorcin Dci et vene-

ralioncm sanclorum aposlolorum Petri ot Pauli ac

sancti Maiiini coofessoris anmicre, et hoc prxco-

ptum magnificenlia noslra firmitalis gralia circo

ipsos ficri libuit, )>er quod jubemus atquu prxcipi-

iiiiis ut nerno fidclium nostrorum ncc quilibet ex-

actor judiciarix potcstalis de carris vel sagmariis

ipsius congregationis , de quolibet commercio unde-

cimqiie videliccl fiscus teloneum exigerc potest, ut

imllo loco tcloncum accipcre vcl cxigere prxsnmat.

Naves vero qux dicia flumina ob uiililaieni et neces-

silaiem ipsius congregalionis discurruni , a.l quus-

ciiiiquc civitates aut portus, vel c;clera loca acces- ^.

s',1111 babucrint, nulliis cx eis aut hominibus qui eas

prxviderit, liullum lelonciim, aut ripaticum, aul

postalicum, aiil poutaticum, aut salutatieura, aut

cejiatieum, aut paslionem, aut trauvalicum , ant ul-

luin ocxursimi \cl iilliim ccnsiim, aut iillaiu redbi-

bitioncm accipere vel cxigere audeat, sed licilum sil

eis absque alicnjus illicita conlrariclale vcl deten-

lionc per banc nostram auctoritalem naves ct bomi-

nes, qui eas providerc debent, cum bis quai deferunt

per universum imperium nostrum libere atque sc-

cure ire et fdire, et si aliquas moras in qualibet loca

fecerint, aul aliquid mercaii fucriul au! vendiderint,

niliil ab cis prorsus, ul diclum est, cxigatur. Lt ut

hxc aiiclbrilas lirmior babeatur ei a fidclibus stncia;

Caroli piissimi Augusli, in quibus cral insertum

quaiiter idem genitor nuster eumdem ruonasterium

CUin Cflllulis sibi subjeulis, Ulia qu;c vocatur Flexug,

quxest constructa in honore sancli Cucufali in ter-

ritorio Qarcasscnse, super fluvium qui vocatur Atax,

cuiii oiuiiilius appendiiiis vcl adjacentiis suis; alti i.i,

qiir ifii iiur Caput Spina, qux est dicaia iu bonore

S. 1'elii priqcipis apostolorum, in territorio Narbo-

liensi, supcr rivuluin qui vocalur Clamesilis, ciini

omnibiis appendicjis vel adjaceqtiis suis; lertia, qu*

quncupalur Pabna, qu» est siu in lcniiorio eodem

Naiiioneiise super Iiltus maris, cum omnibus ad se

pertincntibqs, mia cum copgrcgationibqs ibidein Dco

fimulaiiiibiis, ob amori m lici trunqiiilliiiiteinqiic m
eisdem locis consislenlibus, sempor sub plenissima

tuilione et imnmoilatis defensione coiiMstcre fecis-

set. Sed pro rei lirmitate postulavit nobis praidictus

nbbas et omnis ejus congregatio, ut patcrnum mo-

rem sequenles, bujusmodi nostrae immunitatis pi,i>

ceplum, o!> amorem Dei ct revcrentiani divini cullus,

erga ipsuin roonasterium ct ceiuilas sibi subjeclas

fieri ccnseremus. Cujus |iciitioni libenter assensum

praiuiiiuiis, el boe poslras auctoritalis praeccpluin,

immunitatis alque tuilionis gralia , pro firmilaiis

studio et aninia; no.stne emoiuiqento ileri dccrevi-

mus; per quod prxcipimus alque jiibemus ut iiullus

judex publicus, ncque quislibct e\ judiciaria poic-

slatc, aut imlliis cx liilelibiis noslris, lam praeseuti-

luis quam futuris, in celliiJas, aul in ccclcsias, vel
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Itna, sive agros, seu reliquas possessiobes, quas A tionis ibidem famulanlis Deo, vel naws qnse per

moivenio lempore in quibuslibcl pagis ci lcrritoriis

inlra Jiiionem impchi nostri possidcnt qui Iquid ibr

(iem propter divfottin aittovcivi coHatum fuit, quaj-

qtic eliant deinceps in jnre ipsies sattCli loci aut peV

uos aul per alios Voluerit divina pietas atigeri ; ad

i-Ansas audhmdas, vel fretnt cxigmnia, aut n.ansio-

ncs vel paratas facrehrias, atit fidejussorcs tolletidos,

imt homines ipsius ecelesiac, tani ingenuos quamque

cl servos, super teriam ejhsilem eommaiientcs, * 1 i

—

stViAgendos, nec ullas rcdltibiiiones aut illicitas oc-

casibncs reqniremlas, hostris ncc futuris temporibv/s

ingrcdi audeat, vclca, qu.-e supra irrciriov.rta snni,

penilus exigere pricsumat. Scl liceat prrcfato abbati

snisque sncccssoribiis rcs ejuslem woiiasterii -cnm

mare vc! Bumina discurrunt iiiorum, vcl dc Omnibus

utidccunque fisctis teloneum exigere potcral, con-

cederemus, ct nosiram auctnriiatem eidciu faeere-

mus vcl confirmaremtrs roonasterio. Cujus precibus

nobis ob amufem Dei ct vcnerationem illius sancti

loci annuere, et hoc pr.vcepttvm muiiificenlix aostrse,

firrtiilatis gralia, eirta ipsam coiigregalionem fieri

libtrit; pet qtiod jivbeinus atque pvaeeipiraas ut nenio

fidelium nostrorivm, nec rpiiiibet cxactor judiciariae

potestatis dc canis el sagntariis ant de navibus, vel

dc qiiolihel commevcio, undecunque fiscus lcloneum

cxigere potest, ullum leloneum accipere aut exactarc.

prxsumat, Et ubicanque naves eornni aut aliqua

conrmercia ad quascunquc viilas, aul loca aecessum

ccllulis sibi suhjeclis, ct rebus Vel noniiiiilvtis aspi- B h.ihiicrinl, nnlliTS exigal dc hominibus eotimi ulluni

cicntibus vcl pcrtineuiibiis, snl> Ivritionis etitnrmmi-

latis nostraj defensi.onc, remola tolitts jifdiciarite po-

testatis inquieiviJine, qiiieto ovditie possidcre. Et

quidquid Je pradatis rcbus moiiasterii jus ftsci cxi-

gerc poteral , in nostra eleemosyna ih •integrum &-

dcm concessimus moiiasierio; scilicet tit perpeJuo

tcmporc ad peragendum Dei scrvitium augraentntn

ct supplementum fiat. Et quando quidem riiviiia Vo-

catiotle supr&diclus afibas vel successoTCS cjns de

liac luce migraverint, quanriiu inonaclri inter se ta-

lcs iuvcniro poluerint, qui ipsam congregationcffi

secundiim regulam sancti Benedicti rcgcrc valeant,

per banc nostrani auctorilatem et conscnsum Kcen-